
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 6» г. КОЛЬЧУГИНО 

(МБОУ «Средняя школа №6») 

 

ПРИКАЗ 

 

1 сентября 2022 года                                                                                № 112 
 

О назначении ответственных за организацию,  

проведение, подготовку оценочных процедур,  

независимой оценки качества образования (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ) 

 и других оценочных процедур в 2022 – 2023 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании» и в целях 

обеспечения текущей деятельности школы, в целях эффективной организации и качественного 

проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году, повышения объективности и получения 

достоверных результатов оценочных процедур, в рамках системной работы по подготовке и 

проведению мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «Средняя школа №6» 

                                  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными за организацию подготовки и проведение ВПР, диагностических 

работ, национального исследования качества образования (НИКО) и других оценочных 

процедур в 2022-2023 учебном году: 

№ п\п Классы  ФИО ответственного Занимаемая должность 

1 1,2,3,4 классы Андрицьо И.В. Заместитель директор по 

УВР (начальная школа) 

2 5,6,7,8 классы Кравцова Т.В. Заместитель директор по 

УВР 

3 9,10,11 классы Алексеева И.А. Заместитель директор по 

УВР 

2. Назначить ответственными за подготовку к ОГЭ, ЕГЭ, ВПР учителей, работающих в 

4,5,6,7,8,9,10,11 классах. 

3. Назначить ответственными за подготовку к ОГЭ и  ЕГЭ выпускников 9,11 классов по русскому 

языку Мишину И.В., по математике Старостину С.В. и Дубкову И.Н. 

4. Заместителям директора по УВР: 

- организовать проведение и проверку оценочных процедур в соответствии с инструкциями и 

рекомендациями; 

- проводить ВПР и НИКО по инструкциям организаций-разработчиков этих оценочных 

процедур; 

- скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учетом проведения 

комплексных работ; 

- ознакомить учителей с настоящим приказом. 

5. Проводить обсуждение методическими объединениями учителей предметников 

аналитических справок по итогам оценочных процедур. 

6.Ознакомить лиц, имеющих доступ к файлам с материалами оценочных процедур, о 

персональной ответственности за обеспечение информационной безопасности под подпись. 

7 Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
С приказом ознакомлены:   _________________  Андрицьо И.В. 

                                                   __________________ Алексеева И.А. 

                                                   __________________ Кравцова Т.В. 


		2022-09-02T12:23:58+0300
	Старостина Светлана Викторовна




